

لاوروف: نیروهای روسیه در سوریه باقی می‌مانند

وزیر خارجه روسیه به گزارش‌های غیررسمی درباره خروج نیروهای روس از سوریه واکنش نشان داد و تصریح کرد که نیروهای این کشور در سوریه باقی خواهند ماند. به گزارش فارس، «سرگئی لاوروف» پنج‌شنبه شب در گفت‌وگو با روسپالیوم گفت که نیروهای این کشور به درخواست دمشق در سوریه حضور دارند. وی گفت: «ما به درخواست رئیس‌جمهور قانونی جمهوری عربی سوریه و دولت قانونی این کشور در آنجا هستیم، ما به اصول تأکید شده در قطعنامه‌های سازمان ملل در آنجا کاملاً پایبند هستیم و مأموریت‌هایی را انجام می‌دهیم که شورای امنیت در قطعنامه ۲۲۵۴ آن مشخص کرده‌است. در آینده نیز به همین امر متعهد خواهیم بود.» سرگئی لاوروف اضافه کرد: «ما حکومت سوریه را در بازپس‌گیری کامل خاک جمهوری عربی سوریه حمایت خواهیم کرد، زیرا کم‌اکان گروه‌های مسلح کشورهایی در آنجا حضور دارند که کسی آنها را نتوانده است و برای اینکه تالان به عنوان مثال ارتش آمریکا که بخش بزرگی از کرانه شرقی رود فرات را اشغال کرده، علناً در حال ساخت تشکیلاتی شبیه به یک کشور در آنجاست. آنها از تجزیه‌طلبی مستقیماً حمایت می‌کنند و برای این منظور از روحیه بخشی از کردهای عراق استفاده می‌کنند.» یکی از مقامات ارشد وزارت دفاع امریکا که نام او فاش نشده روز پنج‌شنبه به شبکه «اسکای‌نیوز» گفته بود که ارتش روسیه از چند هفته پیش شروع به خارج کردن تدریجی نیروهای خود از مناطق جداگانه در سوریه، به ویژه از پایگاه هوایی «حمیمیم» در جنوب شرقی لاذقیه کرده است. به گفته این مقام امریکایی، عملیات عقب‌نشینی شامل هزاران واحد از پیاده‌نظام، نیروی هوایی و مهندسی ارتش روسیه مستقر در سوریه است. وی در ادامه ادعاهای خود توضیح داده بود: «وزارت دفاع روسیه برنامه‌های خود را برای عقب‌نشینی از سوریه به دولت دمشق اطلاع داده است تا حضور نیروهای سوری را در شمال و شمال شرق به منظور آمادگی برای احتمال تغییرات شرایط امنیتی میدانی فعال کند.» طی هفته‌های اخیر هم گزارش‌هایی غیررسمی از کاهش نیروهای روس در سوریه منتشر شده؛ از جمله اینکه هفته قبل گزارش شد که ارتش روسیه بخش‌های مهمی از مناطق تخلیه شده؛ از جمله انبارهای مهمات «مهبین» در شرق استان حمص سوریه را تحویل حزب‌الله لبنان داده‌اند. انتشار این گزارش‌ها باعث شد که نیروهای ترکیه که طی جنگ سوریه از اجرای طرح ایجاد منطقه موسوم به منطقه امن در شمال سوریه ناگام مانده بودند، دست به عملیات جدید در مناطق مرزی سوریه بزنند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) روز پنجم خرداد گزارش کرد که ارتش ترکیه با ورود یک ستون بزرگ نظامیان خود از گذرگاه باب‌السلامه به سمت مناطق شمالی سوریه تجاوز گسترده نظامی را علیه این کشور آغاز کرده است. شبکه عربی «ترکیا عاجل» هم دیروز اعلام کرد که ارتش ترکیه به مناطق عملیاتی «سپر فرات»، «شاخه زیتون»، «چشمه صلح» و ادلب در شمال و شمال غرب سوریه نیروهای کمکی اعزام می‌کند.

اخبار کوتاه

۱۲ یکن: آمریکا درباره «تهدید چین» گزاره گویی نکند

چین به اتهام‌زنی اخیر وزیر امور خارجه امریکا علیه این کشور واکنش نشان داده و وااشنگتن به خاطر آنچه که «گزاره گویی درباره تهدید چین» خوانده، انتقاد کرده. به گزارش اسپوتنیک، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا با مضمون چالش ایجاد کردن چین برای نظم بین‌المللی، از واشنگتن خواست درباره «تهدید چین» گزاره گویی نکند. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه امریکا در سخنرانی روز پنج‌شنبه یکن رابزرگ‌ترین چالش‌ترین درازمدت برای «نظم جهانی» توصیف کرد و مدعی شد واشنگتن به دنبال جنگ سرد با پکن نیست. به نوشته وبگاه شبکه «اس‌ان‌بی‌سی»، بلینکن در سخنرانی خود در دانشگاه «جورج واشنگتن» گفت: «چین تنها کشور در جهان است که هم تمایل دارد شکل نظم بین‌المللی را تغییر دهد و هم به‌طور فزاینده‌ای توانایی اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و تکنولوژیک انجام آن را نیز دارد.»

۱۳ پای تاجران صهیونیست به عربستان باز شد

منابع عبری زبان می‌گویند که طی ماه‌های اخیر دهها تاجر با گذرنامه‌های های اسرائیلی برای انجام معاملات به عربستان سفر کرده‌اند. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی شبکه «المیادین» نوشته که دهها نفر از تاجران سرزمین‌های اشغالی برای انجام معاملات اقتصادی در حوزه‌های کشاورزی و فناوری اطلاعات و فضای سایبری وارد ریاض شده‌اند.پیش از این رسانه‌های اسرائیلی از سرمایه‌گذاری «جرد کوشر» دستیار سابق کاخ سفید و داماد رئیس‌جمهور سابق امریکا در تل‌آویو خبر داده و خاطر نشان کرده بودند که این اولین سرمایه‌گذاری عمومی وی در عربستان سعودی است و ممکن است به پایه‌ای برای بهبود روابط بین دو طرف منجر شود. رسانه‌های رژیم صهیونیستی ضمن اذعان به اینکه مقامات تل‌آویو می‌توانند تنها به اجازه پرواز در حریم هوایی عربستان سعودی قانع باشند، گزارشی دادند که «تفای بزرگی بین عربستان، امریکا و اسرائیل در حال وقوع است.» «دفا ایال» تحلیلگر سیاسی شبکهٔ ۱۳ رژیم صهیونیستی نیز در این باره خاطر نشان کرد: «اسرائیل از نیاز جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به کشورهای خلیج فارس و عربستان سعودی چیزی برای خود می‌خواهد، نیازی که بر اساس کاهش قیمت نفت از سوی این کشورها و در مقابل، نیاز سعودی‌ها به منروعبیت برای محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بنا شده است.»

۱۴ عراق رابطه با اسرائیل را جرم‌انگاری کرد

پارلمان عراق بعد از تعدیل نام قانون «ممنوعیت عادی‌سازی و برقراری رابطه با رژیم اسرائیل» به «جرم‌ناستند عادی‌سازی با رژیم اسرائیل» آن را تصویب رساند. به گزارش «ایرنا»، با حضور ۲۷۵ نماینده از مجموع ۳۲۹ نماینده پارلمان، قانون جرم‌انگاری رابطه با رژیم اسرائیل در پارلمان عراق به تصویب اکثریت رسید. این لایحه قانونی به پیشنهاد جریان صبر و حمایت همه جریان‌های سیاسی شیعه (اتلاف چارچوب هماهنگی) به پارلمان معرفی شد و با اکثریت آرا به تصویب رسید تا به این ترتیب راه را بر کس‌کسانی که درصددان ارتباط پنهانی با این رژیم غاصب هستند، ببندد و عراق برای همیشه از برقراری رابطه با رژیم اسرائیل مصون بماند. در ماده ۲۰۱ قانون کفیری عراق تصریح شده است که «هر کس برای اسرائیل از جمله تشکیلات فرامسوری تبلیغ کند یا به آن با هر یک از سازمان‌های مربوط به آن انتساب یابد یا به صورت مادی یا نوشتاری یا هر نوع دیگر برای این امر تبلیغ کند، مستحق اعدام است.»

۱۵ صدها تن از کارکنان رسانه‌های انگلیس در صفا ابراج
بناگاه سخن‌پرانی بی‌بی‌سی به عنوان رسانه دولتی این کشور قصد دارد برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها صدها نفر از کارکنانش را اخراج و تعدییراز رادرنحوه خدمات رسانه‌ای اعمال کند. به گزارش ایرنا، «تیم دیوی» مدیر کل بی‌بی‌سی روز پنج‌شنبه اعلام کرد که شبکه بی‌بی‌سی چهار و بی‌بی‌سی کودکان (CBBC) از بخش روی آنتن قطعه و به صورت دیجیتال در اختیار مخاطبان قرار خواهند گرفت. طبق تصمیم گرفته شده، شبکه رادیویی بی‌بی‌سی ۴ اکسترانیز به صورت آنلاین ارائه و دو کانال خبری بی‌بی‌سی در هم ادغام خواهند شد. بی‌بی‌سی در حال حاضر دو شبکه خبری متفاوت برای مخاطبان بریتانیا و جهان دارد. بر اساس تصمیم مدیر کل بی‌بی‌سی بالغ بر یک هزار نفر از کارکنان این شرکت برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها اخراج خواهند شد تا این شرکت بتواند سالانه ۲۰۰ میلیون پوند صرفه‌جویی کند.

شنبه ۷ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۶ شوال ۱۴۴۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگه۹۸۴۴

روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۲

لایوشانی انفجارهای رمز آلود در سرزمین‌های اشغالی

رژیم صهیونیستی بر اساس یک سنت امنیتی پایدار، خبر حوادث امنیتی را سانسور می‌کند



در سلسله آتش‌سوزی‌های مشکوک در سرزمین‌های اشغالی روز پنج‌شنبه آتش‌سوزی مهیبی در یک شهر صنعتی در قلب سرزمین‌های اشغالی رخ داد که مقامات تل‌آویو نه تنها واقعیت ماجرا را اعلام نکردند، بلکه از انتشار وسیع این اتفاقات مشکوک در رسانه‌ها جلوگیری کردند. حادثه‌ای که چند روز پس از اقسام این رژیم در تور سر هنگ صیاد خدایی در تهران رخ داد. این در حالی است که صهیونیست‌ها از انتقام ایران به حالت آماده‌باش در آمده‌اند.

هدشار گروه‌های مقاومت فلسطین در راه گونه تحرکات رژیم صهیونیستی در قدس و هدشار ایران برای گرفتن انتقام شهید صیاد خدایی، شرایط امنیتی را در سرزمین‌های اشغالی دگرگون کرده است. منطقه صنعتی شهر قلنسوه در سرزمین‌های اشغالی روز پنج‌شنبه دچار حریق گسترده شد. منطقه صنعتی قلنسوه یکی از مناطق بزرگ صنعتی در استان مرکزی رژیم صهیونیستی است که از جهاتی قطب صنایع چوب این استان هم محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، کارشناسان ایمنی مراکز صنعتی در پی این حادثه اعلام کردند نوع حریق و آسیب‌های آن اختلال زیرساخت‌های برق، صنعتی و تجهیزات مرتبط با آن را نشان می‌دهد. سرزمین‌های اشغالی از روز چهارشنبه شاهد

حوادث پی‌درپی و اختلالات گسترده است، وقوع انفجار و آتش‌سوزی گسترده در پتروشیمی بندر حيفا یکی از جدیدترین این موارد است. سیستم رسمی رژیم صهیونیستی تلاش گسترده‌ای برای جلوگیری از انتشار وسیع اخبار دارد، با این حال اخبار درز کرده در برخی منابع محلی و شبکه‌های اجتماعی حاکی از آن است که روز چهارشنبه در پی انفجار در پتروشیمی حيفا، اختلالی قابل توجه در عملکرد این شهر بزرگ ریشتون لتزیون به وجود آمده است.

۱۶ سانسور طبق معمول

طی روزهای گذشته همچنین حادثه‌ای در کارخانه کشتی‌سازی در بندر حيفا به وقوع پیوست و ماشین‌های امدادی و کمک‌رسان این رژیم به منطقه اعزام شدند، با این حال اسرائیل مانع انتشار اخبار دقیق این مسئله شده است. روز سه‌شنبه نیز گزارش از آتش‌سوزی شدیدی هم در یک مرکز صنعتی غذایی در سرزمین‌های اشغالی رخ داد که گفته می‌شود در داخل یک واحد فرآوری گوشت بوده است. مقامات تل‌آویو همواره از انتشار جزئیات و حقیقت این حوادث و انتشار آن در رسانه‌ها خودداری می‌کنند، موضوعی که نشان می‌دهد مسائل امنیتی خارج از سرزمین‌های اشغالی در این لبنان، بعد از تجاوز به حریم هوایی این کشور رسنگون شده‌است. گفته می‌شود صهیونیست‌ها از ترس پاسخ احتمالی ایران و محور مقاومت به خاطر

دادند که جزئیات آن نیز از سوی تل‌آویو منتشر نشد. طبق روال معمول سکوت خبری رسانه‌های صهیونیستی، گفته می‌شود این بار نیز ارتش این رژیم دستور سانسور جزئیات این حادثه را داده است. همه انفجارها و آتش‌سوزی‌های مشکوک در روزهای اخیر، پس از ترور شهید خدایی انجام شده است که فرماندهان ارشد ایران اعلام کردند بی‌انفجار در پتروشیمی حيفا، اختلالی قابل توجه صهیونیستی در مرزهای سوریه و لبنان به حالت آماده‌باش کامل در آمد.

اگر چه مقامات اسرائیل در ابتدا از هر گونه اظهارنظر درباره ترور شهید خدایی سراز می‌زدند اما روزنامه نیویورک تایمز روز چهارشنبه به نقل از یک مسئول اطلاعاتی آگاه به تماس‌ها بین رژیم صهیونیستی و امریکا که نخواست نامش فاش شود، عنوان کرد که تل‌آویو به امریکایی‌ها اطلاع داده که ترور شهید خدایی کار این رژیم بوده است. رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کردند که ارتش صهیونیستی به شدت از درز اطلاعات ختم خود گوشت بوده است.

مقامات تل‌آویو همواره از انتشار جزئیات و حقیقت این حوادث و انتشار آن در رسانه‌ها خودداری می‌کنند، موضوعی که نشان می‌دهد مسائل امنیتی خارج از سرزمین‌های اشغالی در این لبنان، بعد از تجاوز به حریم هوایی این کشور رسنگون شده‌است. گفته می‌شود صهیونیست‌ها از ترس پاسخ احتمالی ایران و محور مقاومت به خاطر

تغییر موازنه اوکراین به نفع روس‌ها

هدشار داده بود که امکان دارد در آینده نزدیک، وضعیت در جبهه از شرایط کنونی هم بدتر شود تا جایی که احتمال محاصره نیروهای اوکراین و غرضه سنگی اوکراین آنها هم وجود دارد.

۱۷ واکنش لندن و واشنگتن

همچنین پوریس جاسون، نخست‌وزیر انگلیس دیروز به شبکه خبری بلومبرگ گفت که پوتین در حال پیشروی گتد احتمالاً محسوس در منطقه دونباس اوکراین است. وی خاطر نشان کرد: «متأسفانه پوتین با صرف هزینه‌های گزاف برای خود و ارتش روسیه، به بلعیدن زمین در دونباس ادامه می‌دهد او به پیشرفت تدریجی و آهسته‌آهسته محسوس ادامه می‌دهد و بنابراین کاملاً حیاتی است که ما به حمایت نظامی از اوکراینی‌ها ادامه دهیم.» پیش از اظهارنظر جاسون، وی مقام وزارت دفاع امریکا روز پنج‌شنبه گفت روسیه در بخش‌هایی از منطقه خودمختار دونباس در اوکراین به شکل فزاینده‌ای پیشروی داشته است. به گزارش «اس‌ان‌ان»، این مقام مسئولی که نامی از وی منتشر نشده به خبرنگاران امریکایی گفت، روسیه هر‌ان‌های تاکتیکی خود را در دونباس ظرف دو و نیم هفته، از ۹۷ به ۱۱۰ گردان رسانده است.



واکنش

امیر عبداللہیان: اختلاف مذاکرات درباره مطالبات اقتصادی ایران است نه سپاه

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به او اطمینان داده که سپاه را از فهرست تروریسم حذف نخواهد کرد؛ ادعایی که البته در واشنگتن تأیید نشده است. حسین امیرعبداللہیان، وزیر خارجه

ایران گفته که چیزی که باعث مکت در مذاکرات شده درخواست‌ها و مطالبات اقتصادی ایران در مسیر تجارت جهانی است، نباید اختلاف را صرفاً به مسئله سپاه محدود کرد. حسین امیرعبداللہیان روز پنج‌شنبه، ۵ خرداد (۲۶ مه) در مجمع جهانی اقتصاد در گفت‌وگو با فریدزکریا گفت که ایالات متحده باید برای نشان‌دادن حسن‌نیت خود تحریم‌های دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ را بردارد و تأکید کرد: «اگر بخواهم صادقانه بگویم چه چیزی باعث مکت در مذاکرات شده درخواست‌ها و مطالبات اقتصادی ما در مسیر تجارت جهانی است.» به گفته امیرعبداللہیان، تهران برای بازگشت به صهیونیست‌ها تحت شرایط مشخصی آمادگی دارد و این امریکاست که باید در این زمینه تصمیم بگیرد: «مانسبت به تضمین‌های اقتصادی هنوز به نقطه اطمینان از سوی امریکا نرسیده‌ایم.» او البته وجود اختلاف با امریکا درباره حذف سپاه از آنچه را که امریکایی‌ها فهرست تروریسم می‌نامند به کلی رد نکرده ولی گفته که این مسئله را لای اسرائیلی بزرگ‌نمایی می‌کند: «در واقع موضوع قرار داشتن سپاه در لیست تروریستی امریکا یک مسئله فرعی است که از طرف لابی اسرائیلی بزرگ‌نمایی شده است.» او گفته که نباید مسائل را تنها به یک موضوع محدود کرد: «موضوع افتی‌او تنها یکی از سطوح مذاکرات غیرمستقیم ما با امریکایی‌ها بود، اما پیش از آن، هنوز مسائل دیگری باقی مانده است که آنها نیز مهمند. وقتی می‌گوییم بازگشت به برجام، این یعنی فعالیت اقتصادی و تجاری طبیعی ایران باید به وضعیت نرمال و طبیعی در فضا بین‌المللی بازگردد.» او تأکید کرد: «منه اصلی این است که ما قانع نشدیم.یم مردم ایران و ما به‌طور کامل از مزایای اقتصادی برجام بهره‌مند خواهیم شد.» یک روز قبل از گفت‌وگو امیرعبداللہیان با فریدزکریا در داووس، نفتالی بنت در یک پیام توئیتری او را «دوست واقعی کشور اسرائیل» خواند و افزود جای واقعی سپاه در فهرست تروریستی است. او گفت که بایدن این تصمیم را یک ماه پیش در یک گفت‌وگو تلفنی به اطلاع او رسانده ولی گفت که جران خبر را یک ماه قبل توثیق نکرده است! مقام‌های امریکایی هرچند می‌گویند که تصمیم‌گیری درباره سپاه یک مسئله غیر برجامی است، ولی دست‌کم تا الان ادعای بنت را هم تأیید نکرده‌اند.

۱۸ اول ثابت کنید ترامپ نیستید!

امیرعبداللہیان درباره گر‌هایی که باعث مکت در مذاکرات شده، گفت که «امریکایی‌ها خیلی خوب می‌دانند اگر بخواهند به برجام بازگردند، چه کاری باید انجام دهند. به اعتقاد من مهم‌ترین مسئله این است که تحریم‌های اقتصادی ایران به نحو کارآمد برداشته شود. مهم‌ترین مسئله این است که اجرای سیاست فشار حداکثری دوره ترامپ از میان برداشته شود.» او گفته که ما چیز زیادی نمی‌خواهیم ولی تقلیل دادن این مسائل اساسی به تنها یک موضوع و تمرکز بر آن، به نظر رفتار واکنش‌درستی نیست.» وزیر خارجه برای چندمین بار طی ماه‌های اخیر از تبادل پیام‌های غیر رسمی امریکا صحبت کرده و گفته که از سپتامبر گذشته که در نشست نیویورک وجود به‌تازگی در نشست امنیتی مونیخ و همچنین در مسیر گفت‌وگوهای غیرمستقیم و تبادل پیام‌های غیررسمی بین باقری و اتریکه مورا، ما به‌طور مکرر با این درخواست ایالات متحده مواجه بودیم که می‌فگتند بایبید بنشینیم در گفت‌وگوهای غیرمستقیم، همه مسائل باقی‌مانده، از جمله موضوع «فتی‌او» را حل کنیم. او می‌گوید: «من فگتسم اگر نیت آقای بایدن واقعی و خوب باشد، باید این را در عمل نشان دهد.» امیرعبداللہیان افزود: «اگر از گفت‌وگو مستقیم حرف می‌زنید، اول به ما ثابت کنید که این باطنی و ترامپ تفاوت وجود دارد.»

۱۹ منافع امریکا را بر گروگان گرفته‌اند

امیرعبداللہیان در پاسخ به سوالی در خصوص سخنان اخیر رابرت مالی، نماینده ویژه امریکادر امور ایران که به‌نتیجه رسیدن مذاکرات را ضعیف خوانده، گفت: «من هم در مثل وزیر خارجه امریکا و رابرت مالی با فشارهای زیادی از سوی پارلمان مواجهم. آنها طیفی قوی در داخل دو کشورند که با احساسی برجام مخالفند و دلایل خودشان را دارند.» البته وزیر خارجه گفته که رابرت مالی را در کم می‌کند و اینکه «او باید انتظارهای داخلی ما هم در نظر بگیرد و ما می‌دانیم که صحبت در مقابل کنگره چگونه است.» امیرعبداللہیان گفت: «پیام‌هایی از رابرت مالی و مقامات امریکا و بایدن در ریاست می‌کنیم که قدری متفاوت از مواضع رسانه‌ای آنهاست. امیرعبداللہیان بدون اشاره به جزئیات گفته که ایران به‌تازگی «بتکار جدیدی روی میز گذاشته است.» ولی تأکید کرد: «احساس می‌کنیم بایدن دچار بی‌تصمیمی شده است.» او مجدداً برای رسیدن به توافق اعلام آمادگی کرد و گفت که این طرف امریکایی

است که باید تصمیم بگیرد. «ما پنجره دیپلماسی را باز نگه داشتیم و امیدواریم که اگر امریکا یک‌باره رویکر د واقع‌بینانه‌ای داشته باشند، به نقطه‌ای برسیم که بتوانیم توافق کنیم.» وزیر امور خارجه گفته که «اسرائیلی‌ها منافع ملی امریکا را بر گروگان گرفته‌اند.»

دوره‌ها

احضار کاردار سوئیس

در پی نفت دزدی امریکادر سواحل یونان

به دنبال توقیف محموله نفتکش حامل نفت ایران در آب‌های ساحلی یونان تحت فشار امریکا، کاردار سوئیس در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد. چندی پیش نفتکش در آب‌های یونان توقیف شد و بنابر گزارشی که داوچونز در این باره منتشر کرده بود، نفتکشی که متقد نفتکش پیش تحریم‌ها، این محموله را به کشتی دیگری منتقل کرده تا به این کشور انتقال دهد. در راستای تلاش‌های دیپلماتیک وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با هدف توقیف محموله این نفتکش، مدیر کل امریکای وزارت امور خارجه، روز چهارشنبه کاردار سفارت سوئیس در تهران را در غیاب سفیر این کشور احضار و مراتب نگرانی و اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران را نسبت به تداوم نقض صریح قوانین و مقررات بین‌المللی حقوق دریاه و اتونسین‌های بین‌المللی مربوط خصوصاً اصل آزادی کشتیرانی و تجارت آزاد بین‌المللی توسط دولت امریکا، اعلام و بر رفع فوری توقیف کشتنی و محموله آن تأکید کرد. کاردار سوئیس اعلام کرد مراتب را در اسرع وقت به مقامات امریکا منتقل خواهد کرد. روز چهارشنبه چهارم خردادماه نیز کاردار سفارت یونان در تهران، در غیاب سفیر این کشور به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد. در همین خصوص نیز شرکت اطلاعات دریایی «لیست لوبنز» انگلیس گزارشی داده که امریکا نفتکش آپس انرژی را برای تحویل این محموله نفتی به یونان اعزام کرده و ایسن محموله طبق درخواست وزارت دادگستری ایالات متحده، تحویل این کشور شده است. گفته شده که این نفتکش حامل ۷۰۰هزار بشکه نفت بوده که ۲۶ فورددین سال جاری در آب‌های یونان توقیف شده است. انجم حفاظت از محیط زیست کارستوس یونان در بیانیه‌ای اعلام کرد، نفتکش روسی LANA یکاس سابق با ظرفیت ۱۱۵ هزار تن بارگیری نفت خام به دلیل نقض فنی، ۴۰ روز است که در خلیج کارستوس توقیف شده است.

^[1] روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۲

^[2] سرویس بین‌الملل ۹ آگه۹۸۴۴